
B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 3 –

D.p.g.r. 26 maggio 2016 - n. 428
Approvazione dell’accordo di programma, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 34 del decreto legislativo n.  267 del 18 
agosto 2000 e dell’art. 6, l.r. 14 marzo 2003, n.  2, finalizzato 
all’attuazione del progetto di sviluppo urbano sostenibile nel 
comune di Milano – Quartiere Lorenteggio.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LOMBARDIA
Visto l’articolo 34 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo Unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»;
Visto l’articolo 6 della l.r. 14 marzo 2003, n. 2 «Programmazio-

ne negoziata regionale» e il relativo regolamento di attuazione 
12 agosto 2003, n. 18;

Vista la d.g.r. n. X/3893 del 24 luglio 2015 avente per ogget-
to «Promozione di un Accordo di Programma ai sensi dell’art. 6, 
della l.r. 14 marzo 2003 N. 2 tra Regione Lombardia, Comune di 
Milano e Aler Milano, finalizzato all’attuazione del progetto di 
sviluppo urbano sostenibile nel Comune di Milano – Quartiere 
Lorenteggio;

Vista la d.g.r n. X/4818 del 15 febbraio 2016 di approvazione 
dello schema di Accordo di Programma in oggetto e dei relativi 
allegati, così come assentiti dal Comitato per l’Accordo di Pro-
gramma nella seduta del 1 febbraio 2016;

Viste le deliberazioni con cui i soggetti aderenti hanno appro-
vato l’ipotesi di Accordo di Programma, e in particolare:

 − Aler Milano deliberazione presidenziale n. MI/007/16 del 
16 febbraio 2016;

 − Comune di Milano deliberazione di Giunta comunale 
n. 406 del 10 marzo 2016;

Rilevato che in data 3 maggio 2016 è stato sottoscritto l’Ac-
cordo di Programma in oggetto da Regione Lombardia, Comu-
ne di Milano e Aler Milano;

Considerato che l’accordo di programma di cui trattasi è ri-
spondente alle finalità previste dalla sopra citata d.g.r. n. X/3893 
del 24 luglio 2015;

Visto il decreto del presidente della Giunta regionale n. 226 
del 2 ottobre 2015 –- avente ad oggetto «Delega all’assessore 
alla casa, housing sociale, expo 2015 e internazionalizzazione 
delle imprese, sig. Fabrizio Sala, allo svolgimento delle attivi-
tà e all’adozione degli atti conseguenti relativi all’accordo di 
programma ai sensi dell’art. 6, della l.r. 14 marzo 2003 N. 2 tra 
Regione Lombardia, Comune di Milano e Aler Milano, finalizza-
to all’attuazione del progetto di sviluppo urbano sostenibile nel 
Comune di Milano – Quartiere Lorenteggio»;

DECRETA
1. di approvare, ai sensi dell’art. 34, d.l.g.s. n. 267 del 18 ago-

sto 2000 e dell’art. 6 comma 8, l.r. del 14 marzo 2003, n. 2, l’ac-
cordo di programma finalizzato all’attuazione del progetto di 
sviluppo urbano sostenibile nel Comune di Milano – Quartiere 
Lorenteggio;

2. di disporre, ai sensi dell’art. 6, comma 10, della l.r. 14 marzo 
2003, n. 2, la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia.

 Il vice presidente e assessore 
alla casa, housing sociale,

 expo 2015 e internazionalizzazione 
delle imprese
Fabrizio Sala

——— • ———



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 4 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 5 –



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 6 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 7 –



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 8 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 9 –



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 10 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 11 –



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 12 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 13 –



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 14 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 15 –



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 16 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 17 –



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 18 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 19 –



Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 20 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Lunedì 30 maggio 2016

– 21 –


